共青团北京理工大学珠海学院会计与金融学院总支部委员会
会金团发〔2023〕12号

关于举办“书香激扬青春”主题教育活动的通知

全院学生：

为学习宣传贯彻党的二十大精神，深入学习习近平新时代中国特色社

会主义思想，在全省高校中营造爱读书、读好书、善读书的良好风气，增

强文化自信与历史自觉，打造具有特色的南粤书香校园文化，在第 28个“世

界读书日”来临之际，广东高校网络思想政治工作中心、广东高校易班发

展中心（佛山科学技术学院）、“南粤易班”学风传承示范基地面向广东

高校大学生开展“书香激扬青春”的主题活动。现将相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：广东高校网络思想政治工作中心

广东高校易班发展中心

“南粤易班”学风传承示范基地

二、活动主题

书香激扬青春

三、参加对象

全省普通高校全日制在校大学生。

四、活动内容

本次读书节活动共设置 2个项目，包括“最美书香校园”展示和“书签

创意大赛”。

（一）“最美书香校园”展示

1.内容要求

作品分为书香校园微视频和青春诵读微视频两类。书香校园微视频要对

校园图书馆、读书角等场所进行展示，可为展现学生阅读经历的纪实记录

短片、创新创意短片等（不含动漫）；青春诵读微视频要以书香校园为背

景，诵读马克思主义经典和中华优秀传统文化经典。作品要求思想健康，

内容积极向上，形象生动，拍摄清晰，能展现优美书香校园与学生读书学

习的良好互动情景。

2.作品格式

要求画面清晰，声音清楚，内容配字幕，时长小于 1分钟，作品上传至

bilibili平台，报名表附上作品网络链接。

3.其他要求

每项作品可填报指导教师 1名。集体作品作者不超过 6人。

（二）书签创意大赛

1.内容要求

要求围绕书香校园景色或优秀经典文学作品进行主题创作，作品主题鲜

明、内涵深刻、设计优美、鼓舞人心。

2.作品格式

JPEG：RGB格式，系列作品不超过 3幅，单张图片大小 1024PX以内，

文件总大小不超过 10MB。

3.其他要求

每项作品可填报指导教师 1名。集体作品作者不超过 6人。

五、活动时间及注意事项

（一）活动时间

即日起至 2023年 5月 12日

（二）注意事项

参赛作品须在 2023年 5 月 12日 18:00 前将相应的推荐表以及汇总表

（汇总表仅需填写作品信息）压缩好，以作品名称＋负责人姓名发至

kjtx@bitzh.edu.cn。

六、奖项设置

（一）大赛方奖项

1.“最美书香校园”展示活动根据视频的内容与质量，大赛评出一二三

等级若干名，并颁发奖状及奖品，择优推荐参加省赛。

2.书签创意大赛作品经评选后，大赛评出一二三等级若干名，并颁发奖

状及奖品，择优推荐参加省赛。

（二）学院奖项：凡在学院推送至学校的项目，项目中本学院学生综

测竞赛板块加 0.3分/人。

六、遇有争议时，以会计与金融学院团总支解释为准。

七、联系方式

团总支办公室：马 荣（0756-3835840）。

团总支德育部：陈文俊（13535308243）。

团总支组织部：谢可雯（13690969009）。

附件：

1.“最美书香校园”展示活动作品推荐表

2.“最美书香校园”展示活动作品汇总表

3.书签创意大赛作品推荐表

mailto:kjtx@bitzh.edu.cn

4.书签创意大赛作品汇总表

会计与金融学院团总支

2023年 4月 27日

	会金团发〔2023〕12号
	团总支组织部：谢可雯（13690969009）。
	1.“最美书香校园”展示活动作品推荐表
	2.“最美书香校园”展示活动作品汇总表
	3.书签创意大赛作品推荐表
	4.书签创意大赛作品汇总表